XXIX, İstanbul 2004, s. 231; Yınanç, “Diyarbekir”, s. 610.
50 İbnü’l-Esîr, el-Kâmil fi’t-Tarih, c. VII, s. 721-722; Türkçe terc., el-Kâmil fi’t-Tarih, c. IX, s.

298-299; Azîmî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî b. Muhammed el-Azîmî et-Tenûhî, Azîmî

Tarihi, Selçuklular Dönemiyle İlgili Bölümler (H.430- 538=1038/39-1143/44), çev. Ali Sevim,

TTK, Ankara 2006, s. 6; Beysanoğlu, Bütün Cepheleriyle Diyarbakır, s. 114-115; Tufantoz,

Ortaçağ’da Diyarbekir Mervanoğulları/990-1085, s. 93-94; Yınanç, “Diyarbekir”, s. 611-612.
51 Michael Brett, “’Abbasids, Fatimids and Seljuqs”, The New Cambridge Medieval History, ed.

Necmeddin

Gazi’ye57 verdi. Bundan dolayı bu tarihten itibaren şehrin idaresi Mardin

Nuhbetü’l-Usra (Irak ve Horasan Selçukluları Tarihi), çev. Kıvameddin Burslan, 2. baskı, TTK,

Ankara 1999, s. 76-77; Abdurrahman İbnü’l Cevzî, el-Muntazam fî Târîhi’l-Ümem’de Selçuklular

(H.430-485=1038-1092), çev. Ali Sevim, TTK Yay., Ankara 2014, s. 136, 138.
53 Ali Sevim, “İnaloğulları”, içinde DİA, c. XXII, İstanbul 2000, s. 257; Göyünç, “Diyarbakır”, s.

465; Yınanç, “Diyarbekir”, s. 613-614.
54 Şeşen, “İmad al-Din al-Katib el-İsfahâni’nin Eserlerindeki Anadolu Tarihiyle İlgili Bahisler”, s.

Mesela Ebu’l-Kasım Hasan b. Beşir el-

Âmidî buraya mensuptur. Kendisi ediptir. Basra’da hâkimler için kâtiplik

yapmıştır. Meşhur yazıları vardır. Şairler konusunda El-Mûtelif ve’l-Muhtelif

adında bir kitabı ve Muvâzene-i Beyn Ebî Temmâm ve’l-Bahterî ve sair

konularda başka kitapları vardır. 370/980-81 yılında vefat etmiştir. Ondan

sonra Bağdat’da çok tatlı sözleri olan şair Ebû Mekarim b. Muhammed b.

Hüseyin el-Âmidî de buralıdır. 552/1157-58 yılında 80 yaşında vefat etmiştir.

90 Yâkût el-Hamevî, Mu’cemü’l-Büldân, I, s. 56; Yakut el-Hamevî/Münzevî, Mu’cemü’l-Büldân,

I, s. 61.
91 Yâkût el-Hamevî, Mu’cemü’l-Büldân, I, s. 56-57; Yakut el-Hamevî/Münzevî, Mu’cemü’l-

Büldân, I, s.

yarık vardır. Bu yarığın ortasında bir kılıç vardır. Her kim elini bu yarığa

sokar ve kılıcın kabzasını tutarsa, kılıç sallanır ve bu insanın bedenini titretir.

Deniliyor ki bu kılıç mıknatıs özelliğine sahip olduğu için demiri kendine çeker.

Ancak bu yarığın taşları demire yapışmazlar.”93

627/1229-30 yılında, Sultan Celaleddin Harezmşah Moğol askerlerinden

dolayı Âmid’e kaçtı ve Moğol askerleri onu takip ettiler. Âmid halkı, arkadan

gelen Moğollar ile beraber Sultan’ın ordusunu yağmaladılar ve sonrasında

Moğol ordusu geri döndü. Âmid halkının yaptığı bu uğursuz hareketten dolayı